
Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Infografik për periudhën 1 prill – 30 prill 2021

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

SHTIP

KUMANOVË

TETOVË

VELES

MANASTIR

ofruar ndihmë e drejtpërdrejtë juridke për 
7 persona të dënuar

EKIPI MONITORUES I KOMITETIT TË HELSINKIT PËR TË DREJTAT E NJERIUT DHE 
SHOQATËS MAQEDONASE TË JURISTËVE TË RINJ GJATË MUAJIT PRILL KANË REALIZUAR 
4 VIZITA NË STACIONET POLICORE SI NË VIJIM: SP TETOVË, SP KUMANOVË, SP VELES 
DHE SP MANASTIR SI DHE 1 VIZITË NË SHNK SHTIP.

GJATË KËSAJ PERIUDHË ËSHTË:

11 të dënuar në 
lidhje me të drejtën 
e lirimit të 
parakohshëm nga 
vuajtja e dënimit 
me burg.
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